Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего образования

«Калининградский институт управления»

января 2026 г. № о/д Калининград

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня вступительных испытаний с указанием
приоритетности вступительного испытания, соответствия каждого
общеобразовательного вступительного испытания вступительным

испытаниям на базе профессионального образования, формы проведения,
минимального количества баллов и количества мест для приема на обучение
в АНООВО «КИУ» по программам бакалавриата и магистратуры в 2026 году

На основании решения Ученого совета АНООВО «КИУ»
протокол от «Zp » декабря 2025 г №

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вступительных испытаний с указанием
приоритетности вступительного испытания, соответствия каждого
общеобразовательного вступительного испытания вступительным
испытаниям на базе профессионального образования, формы проведения,
минимального количества баллов и количества мест для приема на обучение в
АНООВО «КИУ» по различным условиям поступления в 2026 году согласно
Приложению 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Вижингене Л.И - специалисту отдела набора и воспитательной
работы, разместить данный приказ с приложением на официальном сайте
АНООВО «КИУ» до 14.01.2026.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор

Исп. Олексюк Е.О.

О.А.Давыдова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Давыдова Ольга Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.01.2026 14:55:32
Уникальный программный ключ:
bbf8897bf7a8af3f2de4bfa7dc1ff45222544dbd

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ректора АНООВО «КИУ»

№ о/д от « // » 01.2026 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА С УКАЗАНИЕМ ПРИОРИТЕТНОСТИ
ВСТУПИТЕЛЬНОГО ИСПЫТАНИЯ, СООТВЕТСТВИЯ КАЖДОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ВСТУПИТЕЛЬНОГО ИСПЫТАНИЯ

ВСТУПИТЕЛЬНЫМ ИСПЫТАНИЯМ НА БАЗЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ФОРМЫ ПРОВЕДЕНИЯ,
МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ И КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ

В АНООВО «КИУ» ПО РАЗЛИЧНЫМ УСЛОВИЯМ ПОСТУПЛЕНИЯ В 2026 ГОДУ

Код и
наименование
направлений
подготовки

Форма
обучения

Направленность
(профиль)

образовательны
х программ но

которым
объявляется

набор

Условия
посту плени

я

Для поступающих на базе среднего
общего образования

Для поступающих ня базе среднего профессионального образования Для поступающих на базе высшего
образования

Минима
лыюе

кол и чес
тво

баллов

Максимал
ьное

количество
баллов

Количество мест
для приема

Наименование
вступительного

испытания

Форма
провс гения

вступительно
го испытания

Наименование
вступительного

испытания

Форма
проведения

вступительно
го испытания

Наименование вступительного
испытания (на базе СПО в

соответствии с
направленностью (профилем)

программ бакалавриата)

Форма проведения
вступительного

испытания

Наименование
вступ1гтслыюго

испытания

Форма проведения
вступительного

испытания

38.03.04
Государственное
и муниципальное

управление;

Очно­
заочная

Региональное и
муниципальное

управление

На места по
договорам

об оказании
платных

образовател
ьных услуг
(ДОГОВОР

)

1. Русский язык

ЕГЭ/

ВИ для
отдельных
категорий
граждан*

(тести ровэ
ние)

1. Русский язык

ЕГЭ/

ВИ для
отдельных
категории
граждан*

(тестирова
пне)

1. Русский язык
(без учета профиля СПО)

профильные ВИ
(тестирование)

1. Русский язык

ЕГЭ/ВИ по
выбору

поступающего
(тестирование)

55

100 39
2. Обществознание 2.Обществознание

2. Экономические и
правовые основы
профессиональной
деятельности

2. Обществознание 55

Предметы по
выбору
поступающего:

Предметы по
выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по
выбору
поступающего:

3. История 3. История 3. История государства и
права России 3. История 55

3. Математика 3. Математика 3. Современные знания об
обществе 3. Математика 55

40.03.01
Юриспруденция

Заочная Г осударственно-
правовая

На места по
договорам

об оказании
платных

образовател
ьных услуг
(ДОГОВОР

)

I. Русский яшк

ЕГЭ/

ВИ для
отдельных
категорий
граждан*

(тестирова
кие)

1. Русский язык

ЕГЭ/

ВИ для
отдельных
категорий
граждан*

(тестирова
пне)

1. Русский язык
(без учета профиля СПО)

профильные ВИ
(тестирование)

1. Русский язык

ЕГЭ/ВИ пи
выбору

поступающего
(тестирование)

55

100 25

2. Общество шэнис 2. Обществознание

2. Экономические и
правовые основы
профессиональной
деятельности

2. Общество шэнис 55

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

3. История 3. История 3. История государства и
права России 3. История 55

3. Информатика 3. Информатика
З.ИКТв
профессиональной
деятельности

3. Информатика 55

38.03.02
Менеджмент, Очно­

заочная

Менеджмент
организации

На места по
договорам

об оказании
платных

образовател
ьных услуг
(ДОГОВОР

)

1. Русский язык

EI')/

ВИ для
отдельных
категорий
граждан*

(тестирова
пне)

1. Русский язык

ЕГЭ/

ВИ для
отдельных
категорий
граждан*

(тестирова
нне)

1. Русский язык
(без учета профиля СПО)

профильные ВИ
(тестирование)

1. Русский язык

ЕГЭ / В11 по
выбору

поступающего
(тестирование)

55

25

2. Математика 2 Математика
2. Современные знания об
обществе 2. Математика 55

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

Предметы по выбору
поступающего:

3. Обществознание 3. Обществознание

3. Экономические и
правовые основы
профессиональной
деятельности

3. Обществознание 55

3. Информатика 3 Информатика
З.ИКТв
профессиональной
деятельности

3. Информатика 55

Всего план набора 89

Вступительные испытания проводятся на русском языке.
* Отдельные категории поступающих:
При приеме на обучение в АНООВО «КИУ» по программам бакалавриата поступающие (в том числе поступающие на базе профессионального образования) из числа лиц, указанных в настоящем пункте, имеют право сдавать внутренние вступительные
испытания по общеобразовательным предметам (далее - внутренние общеобразовательные вступительные испытания):
инвалиды (в том числе дети-инвалиды) (вне зависимости от того, участвовали ли они в сдаче ЕГЭ, и от результата сдачи ЕГЭ);
иностранные граждане (по тем предметам, по которым они не имеют результатов ЕГЭ, полученных в году приема на обучение (далее - год приема) и (или) в течение 4 лет до года приема, за исключением результатов ЕГЭ по математике базового уровня);
граждане Российской Федерации, которые имеют документ о среднем общем образовании, полученный в иностранной организации (по тем предметам, по которым поступающий не сдавал ЕГЭ в текущем календарном году);
поступающие, которые имеют документ о высшем образовании.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ректора АНООВО «КИУ»

№ о/д от « 7/ » 01.2026 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ДЛЯ ПОСТУПАЮЩИХ ПО ПРОГРАММАМ МАГИСТРАТУРЫ С
УКАЗАНИЕМ ФОРМЫ ПРОВЕДЕНИЯ, МИНИМАЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ И КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА

ОБУЧЕНИЕ В АНООВО «КИУ» В 2026 ГОДУ

Код н
наименование
направлении
подготовки

Форма
обучения

Направленность
(профиль)

образовательных
программ по

которым
объявляется набор

Условия поступления Для поступающих на базе высшего образования Минимальное количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Количество
мест для
приема

Наименование вступительного испытания Форма проведения
вступительного испытания

38.04.04
Г осударствен ное
и муниципальное

управление.

заочная Национальная
безопасность

На места по договорам об оказании платных образовательных
услуг (ДОГОВОР)

вступительного испытания

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

Вступительное испытание,
проводимое АНООВО

«КИУ» самостоятельно

Письменное тестирование

40 100 25

Вступительные испытания проводятся на русском языке.

	Bookmarks from Приказ12 Перечень вступительных испытаний Бакалавриат Магистратура.pdf